Terutama pendapat mufasir klasik dengan modern yang adakalanya cenderung

berbeda, seperti berikut:

1. Ibnu Kathir

‘Imaduddin, Ismail bin Umar bin Kathir al Bashri al Dimisqi al Faqih al

Syafi’i, ia sering dikenal dengan sebutan Ibnu Kathir. Ia lahir pada tahun 701 H/

1301 M di Timur Bashri yang merupakan wilayah bagian Damaskus. Imam al

Dhahabi mengungkapkan bahwa Ibnu Kathir, “Adalah seorang imam, mufti,

pakar hadis.

bahwa lautan ini penuh untuk mengazab ahli neraka. Dan ada riwayat dari Hasan

yang mengatakan bahwa airnya menghilang hingga tidak tersisa sedikitpun.96

5. Imam al Syaukani

Muhammad bin Ali bin Muhammad al Syaukani berasal dari daerah

Syaukan dan lahir pada tahun 1173 H/ 1759 M, ia sering dikenal dengan sebutan

Imam al Syaukani. Ia sangat gemar mencari ilmu dan semua itu dicapainya di kota

San’an dan San’an pada saat itu merupakan kota yang penuh dengan pentolan

pentolan ulama. Kemudian ia menjadi qadi di kota tersebut.97

Imam al Syaukani dalam menafsirkan Alquran ia menghimpun antara

Ibnu Zaid, ‘Aṭiyyah, Sufyan, Wahab dan lainnya mengatakan menyala

dan berubah menjadi api. Ada pula yang mengatakan bahwa menjadi merah

seperti merahnya darah.101

C. Pandangan Mufasir Modern Terhadap QS. al Ṭūr ayat 6

1. Ahmad Muṣṭafa Al Maraghi

Ahmad Muṣṭafa al Maraghi lahir di daerah Maragho pada tahun 1298 H/

1881 M. Ia pernah menjadi Imam Besar al Azhar, hakim dan jaksa agung di

Sudan. Ketika ia menjadi hakim pada tahun 1904 M dan saat itu kolonial Inggris

masih mewarnai dalam semua kebijakan di sana. Juga terjadi revolusi Inggris saat

itu.102

Ketika menafsirkan Alquran ia selalu menjelaskan hubungan suatu surah

lainnya yang tidak dapat dibayangkan oleh manusia. Dan kita manusia juga tidak

dapat membayangkan bagaimana kondisi di dalam neraka yang tentunya pasti

lebih dahsyat daripada lautan ini.112

4. HAMKA

Haji Abdul Malik Karim Amrullah lahir di Maninjau, Sematera Barat pada

tahun 1326 H/1908 M, ia sering dikenal dengan sebutan HAMKA. Ketika

menafsirkan Alquran Hamka tidak banyak menekankan pada makna kosa kata

melainkan memberi penekanan pada pemahaman dari ayat itu sendiri secara

menyeluruh. Sebelum menafsirkan suatu ayat ia terlebih dahulu menjelaskan